
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа - интернат для обучающихся с ограниченными  

 возможностями здоровья №89» 

  

ПРИКАЗ 

№   256   - од                                                                                                                   16.10.2023 

г. Ульяновск 

 

О мероприятиях по финансовой грамотности 

 

В целях повышения финансовой грамотности и формирования финансовой 

культуры обучающихся в 2023 – 2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Классным руководителям 1-4 классов организовать проведение классных часов 

«Путешествие в страну финансовой грамотности». 

2. Классным руководителям 5 - 9 классов организовать проведение классных часов 

«Простые шаги к финансовому благополучию». 

3. Классным руководителям 10-11 классов организовать проведение классных 

«Деньги любят счет…». 

4. Воспитателям групп продленного дня 1-4 классов организовать проведение 

клубных часов «Знатоки финансовой грамотности». 

5. Воспитателям групп продленного дня 5-9 классов организовать проведение 

клубных часов «Личные финансы». 

6. Воспитателям групп продленного дня 10-11 классов организовать проведение 

клубных часов «Как защититься от кибермошенничества. Правила безопасности в 

киберпространстве». 

7. Библиотекарю организовать выставку книг «Мой бюджет». 

8. Классным руководителям организовать 100% охват обучающихся в указанными 

мероприятиями.  

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 И. о. директора школы-интерната                                                                         О. А. Зверева  

 

 


		2025-02-28T16:01:43+0400
	Зверева Ольга Александровна




